Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 10 de agosto de 2021

Oficio nº 666/2021/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 160/2021, protocolado sob nº 886/2021.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 09/08/2021 foi

aprovado por unanimidade requerimento de autoria dos Vereadores Wagner Luiz

Tavares Gomides e Suellenn Christina Nascimento Monteiro que, considerando

as informações contidas no ofício nº 134/GABI/2021 encaminhado a esta Casa

em 25/03/2021, solicitam-lhe informar a esta Casa, no prazo máximo de 15

(quinze) dias, qual a previsão para que a capela velório do bairro Triângulo

esteja disponível para uso pela população, visto que a data inicial, conforme o

ofício citado, seria em abril.

Os Vereadores solicitam informar ainda se o local já foi adequado às

normas sanitárias e se foi concluído o Edital de Credenciamento, encaminhando

a esta Casa cópia do processo licitatório.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente